
Id: JTRRO­ZIIVF­XQIAS­EHMKH­ANYSS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/85/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/31/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 j.t. ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 
r. Nr  21,  poz.  113, Nr  117,  poz.  679; Nr  134,  poz.  777),  oraz  art.  40  ust.  8 i  9 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. 
o drogach publicznych  (Dz. U. z 2007  r. Nr 19 poz. 115, ze zm.:  z 2007  r. Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381; 
z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 19, poz. 101, Nr 86, 
poz. 720, Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 1466) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/31/11 Rady Miasta Bolesławiec  z dnia  23  lutego  2011  r. w sprawie  ustalenia  stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §  4 otrzymuje  brzmienie:  „1.Za  każdy  dzień  zajęcia  pasa  drogowego  drogi  publicznej  gminnej  w celu 
określonym w §  1 pkt  3 ustala  się  następujące  stawki  opłat  za  1 m2  zajętej  powierzchni  pasa  drogowego  przez: 
1)rzut poziomy obiektu budowlanego w tym handlowego i usługowego – 2,00 zł; 2)nadwieszenia części budynków 
w postaci balkonów, gzymsów, okapów,  schodów, daszków nad wejściami  itp., markizy  (bez napisów  i reklam), 
docieplenia elewacji budynków w postaci warstw konstrukcyjnych takich jak styropian, siatka, tynk zewnętrzny – 
0,01 zł; 3)urządzenia służące obsłudze ruchu osób niepełnosprawnych – 0,01 zł. 2. Za każdy dzień umieszczenia 
w pasie drogowym reklamy, ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy w wysokości 4,00 zł.” 

2. Skreśla się § 2 ust. 1 pkt 3 oraz § 2 ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: JTRRO­ZIIVF­XQIAS­EHMKH­ANYSS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Pas  drogowy,  z pewnymi  wyjątkami,  nie  może  być  zajmowany  w inny  sposób,  niż  prowadzenie  ruchu.  Każde 
zajęcie  pasa  drogowego  powoduje  niedogodności  w realizacji  funkcji  komunikacyjnej  drogi  publicznej.  Jednak 
warunkowo,  ustawodawca,  na  podstawie  art.  40  ust.  1 ustawy  o drogach  publicznych  zezwolił  na  zajęcie  pasa 
drogowego  na  cele  niezwiązane  z budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem  i ochroną  dróg,  na  które 
wymagane  jest  zezwolenie  zarządcy  drogi  wydawane  w drodze  decyzji  administracyjnej.  Za  zajęcie  pasa 
drogowego, w takim przypadku, pobiera się opłatę, której wysokość ustala organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego w drodze uchwały. Dotychczasowe zapisy uchwały Nr VI/31/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 
lutego  2011  r.  nie  uwzględniały  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  przez  nadwieszenia  części  budynków 
w postaci m.in.  balkonów,  gzymsów,  okapów. Konieczność  uwzględnienia  tych  stawek wynika  z faktu,  iż  coraz 
większa  liczba  budynków  stawiana  jest  w ten  sposób,  że  lico  budynku  znajduje  się  na  granicy  działki  i pasa 
drogowego  a jego  wystające  części  znajdują  się  już  w obrębie  pasa  drogowego.  Ustawa  z 21  marca  1985  r. 
o drogach publicznych w art. 4 pkt 1 podaje definicję pasa drogowego jako „wydzielony liniami granicznymi grunt 
wraz  z przestrzenią  nad  i pod  jego  powierzchnią,  w którym  są  zlokalizowane  droga  oraz  obiekty  budowlane 
i urządzenia techniczne związane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, a także urządzenia związane 
z potrzebami zarządzania drogą”. Z kolei w art. 40 ust. 3 w/w ustawy o drogach publicznych znajduje się zapis, że 
„za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę”. Ustawa nie zwalnia z pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego 
spowodowane  wystającymi  nad  pas  drogowy  częściami  budynków.  W uchwale  wprowadzono  również  zmiany 
polegające na: • usunięciu treści § 2 ust. 1 pkt 3 dotyczącego ustalenia stawek opłat za zajęcie drogi gruntowej, • 
usunięciu  treści  §  2 ust.  2 dotyczącego  stosowania  podwyższonych  stawek  opłat  za  zajęcie  wybudowanych, 
przebudowanych  lub wyremontowanych  elementów  pasa  drogowego,  będących w okresie  gwarancji.  Zmiany  te 
uwzględnione  zostały  w związku  z Rozstrzygnięciem  Nadzorczym  Nr  NK­N.4131.126.2011.MW2  Wojewody 
Dolnośląskiego z 28 marca 2011 r. stwierdzającym nieważność powyższych zapisów Uchwały Nr VI/31/11 Rady 
Miasta  z 23  lutego  2011  r. 
TS/TS 


